[image: image1.jpg]Rua Ebano Pereira 240 | Centro | Curitiba/PR | CEP 80410.240 | 41 3321.4700 WWW. .gov.br

PROGRAMA ESTADUAL DE FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA PROFICE
EDITAL Nº 002/2019

DECLARAÇÃO DE SEDE

Eu, ____________, residente e domiciliado sito ____________, nº ____, bairro ____________, CEP ________, município ____________, Paraná, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº ____________, portador do RG nº ____________, expedido por ______, representante legal da empresa ____________, CNPJ _________________, sito ____________, nº ____, bairro ____________, CEP ____________ município ____________, Paraná, DECLARO, para os devidos fins de comprovação de sede, sob as penas da Lei (art. 2º da Lei 7.115/83), que a mesma está regularmente constituída e sediada no Estado do Paraná há mais de 02 (dois) anos.

        Declaro, ainda, estar ciente de que a falsidade da presente declaração pode implicar na sanção penal prevista no art. 299 do Código Penal:

“Art. 299 – Omitir, em documento público ou particular, declaração que nele deveria constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante.

Pena: reclusão de 1 (um) a 5 (cinco) anos e multa, se o documento é público e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, se o documento é particular.”
____________ (cidade), __ de ________________ de 2019.

________________________________________________________________

Nome e assinatura do declarante

CPF _________________
ENVIAR CÓPIA DE UMA DAS CONTAS: contrato de aluguel, fatura de luz, água ou telefone fixo.​
[image: image2.emf][image: image2.emf]